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I.
Fanning nomi

Auditoriya
mashg‘ulotlari

(soat)

Mustaqil 
ta’lim (soat)

Jami
yuklama

(soat)

Mintaqaviy iqtisodiyot 72 108 180

2. I. Fanlarning mazmuni

Fanning maqsadi -  m agistrantlarda m intaqaviy iqtisodiyotning asosiy 
kategoriyalari, m intaqa va m akrom intaqalar rivojlanishi, iqtisodiy makon, 
iqtisodiyotni hududiy jihatdan tashkil etishning konseptual asoslarini o ‘rganishga 
tizim li yondashuv tam oyillari haqida um um iy tushunchalam i shakllantirish, ulami 
ishlab chiqarishni hududiy tashkil etish va  joylashtirish, mintaqalar iqtisodiyotini 
davlat tom onidan tartibga solishning asosiy tam oyillari, m intaqalam ing geografik 
joylashuvi, tabiiy-iqtisodiy, inson va innovatsion salohiyati, xalqaro mintaqashunoslik 
va xalqaro darajada m intaqalam ing tasniflanishi bilan tanishtirishdan iborat.

Fanning vazifalari -  m agistrantlarda m intaqa va m akrom intaqalar rivojlanishi 
xususiyatlari, tendensiyalari va yo ‘nalishlarini tizim li va fanlararo tadqiq qilish, 
m intaqalar iqtisodiyotini davlat tom onidan tartibga solishning asosiy qoidalari va 
term inologiyasidan foydalanish, m intaqaviy iqtisodiyot rivojlanishiga oid ilmiy 
axborotlam i mustaqil izlash va tahlil qilsh bo‘yicha nazariy va am aliy bilim lam i 
shakllantirishdan iborat.

M azkur fan dasturi xalqaro tan olingan reytinglarda birinchi top 300 talik 
ro ‘yxatga kiruvchi London iqtisodiyot va siyosat fanlari maktabi (The London School 
o f  Econom ics and Political Science (QS =  45 o ’rin) xorijiy tajribasini inobatga olgan 
holda takomi llashtirildi.
https://w w w .topuniversities.com /w orld-university-rankings/2024?page=2; 
https://ww w.lse.ac.uk/resources/calendar2020- 
2021/courseG uides/GY /2020 G Y307.htm

II. Asosiy nazariy qism (m a’ruza mashg‘ulotlari)
II.I. Fan tarkibiga quyidagi mavzular kiradi:

1-mavzu. Fanga kirish
M intaqaviy iqtisodiyot fanining predmeti va metodi. Fanni o ‘rganish zaruriyati. 

M intaqaviy iqtisodiyotning fan sifatida shakllanishi. Fanning m aqsad va vazifalari. 
M intaqaviy iqtisodiyot fanining asosiy tushuncha va tam oyillari. M intaqaviy 
iqtisodiyot fanining m etodologik asoslari va boshqa iqtisodiy fanlar bilan aloqalari.
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2-mavzu. Mintaqaviy iqtisodiv siyosat
M intaqaviy iqtisodiy siyosat: ta ’rifi va rivojlanish bosqichiari. M intaqaviy 

iqtisodiy siyosatning vazifalari. M intaqaviy iqtisodiy siyosatning o b ’ektlari, 
sub’ektlari va tam oyillari. M intaqalar rivojlanishiga ta ’sir usullari va dastaklari,

3-mavzu. Iqtisodiv xavfsizlik va mintaqalarning barqaror rivojlanishi 
M intaqalar iqtisodiy xavfsizligini ta ’minlashning asosiy elementlari va

tam oyiilari. Iqtisodiy xavfsizliknin oshirish bo ‘yicha mintaqaviy iqtisodiy siyosatning 
ustuvor vazifalari. M intaqalar iqtisodiy xavfsizligi darajasini aniqlash va uni tartibga 
solish. M intaqalar iqtisodiy xavfsizligining mezoni va ko‘rsatkichlari. M intaqalar 
iqtisodiy xavfsizligi darajasini aniqlash. M intaqalar barqaror rivojlanishining eng 
muhim tashkil etuvchilari: ijtimoiy, iqtisodiy va ekologik.

4-mavzu. Mintaqalarda aholi yashash va faoliyati joyini tashkil etish 
Shaharlam i rivojlantirishning tavsifi va konsepsiyasi. Shaharlam i rivojlantirish

m odellari. Shaharlam i rivojlantirish modellarini am alga oshirish texnologiyalari. 
Shahar qurilishi va tum anlar b o ‘yicha rejalashtirish. Aholi yashash joylarini 
rivojlantirish strategiyasini tanlash.

5-mavzu. Mintaqaviy iqtisodiyotni diagnostikalashning metodologik
asoslari

M intaqaviy iqtisodiy diagnostika, uning rivojlanish jarayonlarini tartibga 
solishdagi o ‘rni. D iagnostikaob’ekti. M intaqalar rivojlanishining asosiy indikatorlari. 
M intaqalar rivojlanishini diagnostikalash va tahlil qilish usullari. Q iyosiy tahlil. 
M intaqalar rivojlanishi tipologiyasi. M intaqalar rivojlanishini reytinglar asosida 
baholash. M in taqatark ib i va uning dinam ik xususiyatlari tahlili.

6-mavzu. Mintaqalar resurs salohivatining shakllanishi va undan  
foydalanish

M intaqalar resurs salohiyatining xususiyatlari. M intaqalam ing iqtisodiy, ijtimoiy 
va ekologik salohiyati. M intaqalarning tabiiy resurs salohiyati, uni iqtisodiy baholash. 
M intaqa tabiiy-resurs salohiyatini tarkibiy jihatdan  tahlil qilish. M intaqalarning 
ekologik m uam m olari, u lam i hal qilish y o ‘llari. M intaqalar tabiatidan foydalanish 
mexanizmi. M ehnat resurslari. M intaqalarda mehnat bozori va bandlik muam molari. 
M intaqaviy rivojlanishni ta ’minlash sohasining salohiyati. Ijtimoiy infratuzilm a 
rivojlanishining tavsifi va xususiyatlari.

7-mavzu. Mintaqalar rivojlanishining moliyaviy mexanizmi 
M intaqalarning m oliyaviy resurslari va m oliyaviy m ustaqilligi. M intaqalar 

moliyaviy resurslarining tarkibi. M ahalliy budjetlar. U larning shakllanish 
xususiyatlari. Budjetlararo m unosabatlar va m intaqalar rivojlanishni moliyaviy 
jihatdan tenglashtirish. Budjet federalizm i tam oyillari. M intaqalar m oliya tizim ini 
prognozlash va rejalashtirish.

8-mavzu. Tarmoqlararo majmualar va ular faoliyatining samaradorligi 
M intaqalar tarm oqlararo m ajm uasi rivojlanishining tavsifi va yo ‘nalishlari. 

M intaqalar kom pleks ijtim oiy-iqtisodiy rivojlanishining o ‘ziga xosligi va 
xususiyatlari. Innovatsion infratuzilm a va uning m intaqalar xo ‘jaligini tarkibiy qayta 
qurishdagi roli. Sanoat. Agrosanoat m ajm uasi. A grosanoat m ajm uasining tarkibi. 
M intaqalar qurilish m ajm uasi va investitsiya faoliyati. M intaqaviy investitsiya 
siyosati. Ilm iy-texnika salohiyatni rivojlantirishning tashkiliy-uslubiy asoslari.______
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9-mavzu. Mintaqalar transport tizimi va uning faoliyati samaradorligi
Transport faoliyatining mintaqaviy xususiyatlari. M intaqalar transport tizim i 

rivojlanishiga ta ’sir etuvchi om illar. M intaqalarda transport tarm og‘i rivojlanishi 
tahlili. Tum an ichidagi va shaharlararo transportni prognozlash va rejalashtirish. 
M intaqalar transport tizim ini rivojlantirish istiqbollari.

10-mavzu. Mintaqalarda tadbirkorlik va kichik biznesning rivojlanishi
Tadbirkorlik va kichik biznesning m intaqa iqtisodiyotida tutgan o ‘rni va roli. 

Tadbirkorlik va kichik biznesning afzalliklari va za if jihatlari Respublika 
m intaqalarida kichik biznesning shakllanishi va rivojlanishi. Respublika 
m intaqalarida kichik biznesning rivo jlan ish igato ‘sqiniik qiluvchi omillar. Boshqaruv 
organlari va tadbirkorlik sub’ektlarining o ‘zaro m unosabatlari. Sanoati rivojlangan 
mam lakatlar iqtisodiyotida kichik biznesning o ‘mi.

11-mavzu. Maxsus iqtisodiy hududlar: xususiyatlari. rivojlanish 
muammolari

M axsus iqtisodiy hududlarning tarkibi va tasnifi. M axsus iqtisodiy hududlar 
tashkil etishdan m aqsad va uning asosiy vazifalari. M axsus iqtisodiy hududlam i 
tashkil etish tartibi va uning asosiy tam oyillari. 0 ‘zbekiston Respublikasida faoliyat 
yuritayotgan m axsus iqtisodiy hududlar: “N avoiy”, “Jizzax”, “A ngren” va boshqalar 
M axsus iqtisodiy hududlarni tashkil etish va faoliyat yuritish bo ‘yicha xorijiy tajriba.

12-mavzu. O ‘zbekistonda mintaqaviy tabaqalashuv (differensiatsiya)ning  
vujudga kelish sabablari va uni yumshatish imkoniyatlari

M intaqaviy tabaqalashuv (differensiatsiya) va uning vujudga kelish sabablari. 
0 ‘zbekiston m intaqalari ijtimoiy-iqtisodiy rivo jlan ish idayuzagakelgan  tabaqalashuv 
darajasini tahlil qilish. Aholi jon  boshiga to ‘g ‘ri keladigan m akroiqtisodiy 
k o ‘rsatkichlar bo ‘yicha tafovutlar. Aholi darom adlari darajasi b o ‘yicha tafovutlar. 
Ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida yuzaga kelgan tabaqalashuvni yumshatish 
mexanizmi va imkoniyatlari.

13-mavzu. Mintaqalar tashqi iqtisodiy aloqalari
0 ‘zbekiston m intaqalarining tashqi iqtisodiy aloqalari: tashqi savdo, eksport va 

im port hajm i dinam ikasi va unga ta ’sir etuvchi om illar. Exsport tarkibi va uni 
diversifikatsiyalash. Import tarkibini optim isatsiyalash. M intaqalam ing xalqaro 
iqtisodiy aloqalarda ishtirokini faollashtirishda ulam ing iqtisodiy erkinligini 
ta ’m inlash. M intaqalar iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalam i ja lb  etish holati va 
istiqbollari.

14-mavzu. Xalqaro mintaqalashuv va uning xususiyatlari
G loballashuv va mintaqalashuv -  jahon iqtisodiyoti rivojlanishining asosiy 

tendensiyalari. M intaqaviy iqtisodiy integratsiyaning m ohiyati va unga ta ’sir etuvchi 
om illar. M intaqalam ing tasniflanishi: m akromintaqalar, m ezom intaqalar va
submintaqalar.

15-mavzu. Xalqaro mintaqashunoslik ilmiy bilimlar sintezi sifatida
X orijiy m intaqashunoslik: tadqiqot ob ’ekti va predmeti. M intaqashunoslikning 

funksiyalari: ilmiy-uslubiy, o ‘rgatish, dunyoqarashni shakllantirish, qadriyatlarga 
yo‘naltirish, boshqaruv, bashoratlash. M akromintaqaviy makon va ularning o ‘ziga 
xos xususiyatlari________________________________________________________________
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III. Amaiiy m ashg‘ulotiar bo‘yicha ko‘rsatma va tavsiyalar
Amaliy m ashg‘ulotlarda talabalar “M intaqaviy iqtisodiyot” fanidan ma'ruza 

darslarida olgan nazariy bilim larini m ustahkam lash bilan birga, amaliy m ash ulotlar 
mavzulari bo ‘yicha tayyorgarlik ko ‘rish jarayonida qo ‘shim cha adabiyotlar va 
manbalar bilan tanishish orqali qo ‘shim cha bilim va xulosalar chiqarish 
ko ‘nikm alarini shakllantirishdan iborat. N atijada ularning bilim doiralari ilmiy 
jihatdan asoslangan holda kengayadi.

Amaliy m ashg‘ulotlar uchun quyidagi mavzular tavsiya etiladi:
1. Fanga kirish
2. M intaqaviy iqtisodiy siyosat
3. Iqtisodiy xavfsizlik va m intaqalarning barqaror rivojlanishi
4. M intaqalarda aholi yashash va faoliyati joyini tashkil etish
5. M intaqaviy iqtisodiyotni diagnostikalashning m etodologik asoslari
6. M intaqalar resurs salohiyatining shakllanishi va undan foydalanish
7. M intaqalar rivojlanishining m oliyaviy mexanizm i
8. Tarm oqlararo m ajm ualar va ular faoliyatining sam aradorligi
9. M intaqalar transport tizim i va uning faoliyati sam aradorligi
10. M intaqalarda tadbirkorlik va kichik biznesning rivojlanishi
11. M axsus iqtisodiy hududlar: xususiyatlari, rivojlanish muam molari
12. 0 ‘zbekistonda m intaqaviy tabaqalashuv (differensiatsiya)ning vujudga 

kelish sabablari va uni yum shatish imkoniyatlari
13. M intaqalartashqi iqtisodiy aloqalari
14. Xalqaro m intaqalashuv va uning xususiyatlari
15. Xalqaro m intaqashunoslik ilmiy bilim lar sintezi sifatida

IV. M USTAQIL T A ’LIM VA M USTAQIL ISHLAR  
Mustaqil ta’lim uchun tavsiya etiladigan topshiriqlar:

- o ‘tilgan mavzuni chuqur o ‘rganishlari uchun darslik, o ‘quv m ateriallari bilan 
faol ishlash;

-m a ’ruza, am aliy m ashg’ulotlar va im tihonlarga oldindan tayyorgarlik ko ‘rish, 
vaqtdan unumli foydalanish;

- fan (m odul)lar bo ‘yicham ustaqil ta ’lim topshiriqlarini belgilangan muddatlarda 
taqdim etishi;

-m ustaq il ta ’lim topshiriqlarini bajarishda plagiat (ko ‘chirm akashlik)ga y o ‘l 
qo ‘ymasligi;

-k ich ik  guruhlarda ham korlikdagi mustaqil ta ’lim topshiriqlarini bajarishda 
jam oaning  umumiy m aqsadiga mos harakat qilishi, o ‘ziga yuklatilgan vazifalam i o ‘z 
vaqtida bajarishi.

Mustaqil ta 'limni tashkil etishda fanning xususiyatini inobatga olgan holda 
quyidagi shakllardan foydalanish tavsiya etiladi:

- m avzu yuzasidan tahliliy m a ’lumot (esse) tayyorlash;
- badiiy-ijodiy ishni bajarish;
-k u rs  ishi (loyihasi)ni bajarish;
- aniq mavzu bo‘yicha tahliliy taqdim ot (prezentatsiya) tayyorlash;

_____ - berilgan m uam m oni keng tahlil qilish, unga ta ’rif  va xulosalam i berish;_______
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- am aliyotdagi mavjud m uam m oning yechim ini topish, test, m unozarali savollar 
va topshiriqlar tayyoriash orqali loyihalar ishlash ko‘nikmasini shakllantirish;

- ilmiy maqola, tezislar v a m a ’ruzatayyorlash;
Mustaqil ta ’lim uchun tavsiya etiladigan mavzular:
1. 0 ‘zbekiston Respublikasi davlat m intaqaviy siyosatining asosiy y o ‘nalishlari
2. O ‘zbekiston Respublikasinung barqaror rivojlanish M illiy strategiyasi
3. M intaqa iqtiodiy xavfsizligining mohiyati va uning asosiy ko ‘rsatkichlari
4. Shahrlar rivojlanishining asosiy m odellari va ulam ing o ‘ziga xos xususiyatlari
5. M intaqalar rivojlanishini diagnostikalash va tahlil qilsh usullari
6. 0 ‘zbekiston Respublikasi m intaqalari rivojlanishining zamonaviy 

tendensiyalari
7. M intaqaning resurs salohiyati va uning tarkibi (alohida m intaqa misolida)
8. M intaqaningtabiiy-resurs salohiyatini baholash usullari
9. M intaqaning m ehnat salohiyati va undan samarali foydalanish y o ‘na!ishlari 

(alohida m intaqa misolida)
10. M intaqaviy dasturlar va ulam ing m intaqalar rivojlanishida tutgan o ‘rni
11. “0 ‘zbekiston - 2030” strategiyasida m intaqalar salohiyatidan samarali 

foydalanish masalalari
12. 0 ‘zbekiston R espublikasida sanoat rivojlanishining hududiy xususiyatlari
13. M intaqa iqtisodiyotigaxorijiy  investitsiyalam i ja lb  etish holati va istiqbollari 

(alohida m intaqa misolida)
14. M intaqaviy investitsiya siyosati va unung asosiy yo ‘nalishlari
15. 0 ‘zbekiston Respublikasida transport tizimi rivojlanishining hududiy 

xususiyatlari
3. V. Fan o‘qitiIishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)

Fanni o ‘zlashtirish jarayonida am alga oshiriladigan masalalar doirasida 
magistrant:

- m intaqaviy iqtisodiy siyosat, uning m aqsadi va vazifalari, m intaqalam ing 
barqaror rivojlanishi va unga ta ’sir etuvchi om illar, m intaqalarda aholi yashash va 
faoliyati joy in i tashkil etish tam oyillari, m intaqaviy iqtisodiyotni diagnostikalashning 
m etodologik asoslari, m intaqalar resurs salohiyatining shakllanishi va undan samarali 
foydalanish, mintaqalar rivojlanishining m oliyaviy mexanizmi haqida tasavvurga 
ega bo 'lishi;

- tarm oqlararo m ajm ualar va ular faoliyatining sam aradorligi, m intaqalar 
transport tizimi va uning faoliyati sam aradorligi, m intaqalarda tadbirkorlik va kichik 
biznesning rivojlanishi, maxsus iqtisodiy hududlam ing xususiyatlari, rivojlanish 
muam molari, 0 ‘zbekistonda m intaqaviy tabaqalashuv (differensiatsiya)ning vujudga 
kelish sabablari va uni yum shatish im koniyatlarini tahlil etishni hilishi va undan 

foydalana olishi;
- 0 ‘zbekistonda alohida tarm oqlar rivojlanishining mintaqaviy xususiyatlari, 

m am lakatim iz m intaqalari iqtisodiyotiga xorijiy investitsiyalar ja ib  etishning ustuvor 
y o ‘nalishlari, m intaqalar iqtisodiyotidagi tarkibiy o ‘zgarishlarni am alga oshirishda 
xorijiy kapitalning o ‘mi masalalari bo ‘yicha tadqiqotlam ing tizim li tahlil metodlarini 
qo ‘llash ko‘nikmalariga ega blishi kerak.
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4. VI. Ta'lim texnologiyalari va metodlari:
•  ma'ruzalar;
•  amaliy ishlarni bajarish va xulosalash;
•  interfaol keys-stadilar;
•  b lits-so ‘rov;
•  guruhlarda ishlash;
•  taqdim otlam i qilish;
•  jam oa b o ‘lib ishlash va him oya qilish uchun loyihalar.

5. VI. Kreditlarni olish uchun talablar:
Fanga oid  nazariy va uslubiy tushunchalarni to ‘la o ‘zlashtirish, tahlil natijalarini 
to ‘g ‘ri aks e ttirao lish , o ‘rganilayotgan jarayonlar haqida mustaqil mushohada 
yuritish v a jo r iy , oraliq nazorat shakllarida berilgan vazifa va topshiriqlam i bajarish, 
yakuniy nazorat b o‘yicha testni topshirishi lozim .
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